
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 190 del 26/11/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 novembre 2009, n. 2155
 
Adozione avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di personale con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D - Posizione Economica D1, da utilizzare, nell’ambito
del “Programma Operativo Regionale F.E.S.R. 2007-2013”, presso l’Ufficio Autorità di Certificazione -
Nomina Commissione.
 
 
 Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto del
Presidente e dal Dirigente dell Ufficio Autorità di Certificazione, riferisce:
 
 Vista:
- la determinazione dirigenziale n. 378 del 13 ottobre 2009, del Capo, di Gabinetto del Presidente con la
quale è stato adottato un Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di 5 unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di Cat D Posizione Economica D1,
da utilizzare, nell’ambito del “Programma Operativo Regionale F.E.S.R. 2007 - 2013. presso l’Ufficio
Autorità di Certificazione.
 
 Considerato che:
- il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17 “Regolamento in materia di accesso ai rapporti di
lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia” prevede:
1. all’art. 13 comma 2 che le Commissioni esaminatrici siano nominate con Deliberazione di Giunta
Regionale;
2. all’art. 2 comma 1 lettera d) che le Commissioni esaminatrici siano composte esclusivamente con
esperti dotati di specifica competenza nelle materie del concorso. provata anche sulla base di curricoli di
studio e professionali, scelti anche tra dirigenti della Regione o di altre PP.AA., che non siano
componenti delf organo di direzione politica della Regione. che non ricoprano cariche politiche e che
non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
associazioni professionali;
3. all’art. 13 comma 3 che le Commissioni esaminatrici siano costituite nel rispetto del principio delle pari
opportunità;
 
- l’Avviso pubblico di cui alla determinazione n. 378 del 13 ottobre 2009, è stato pubblicato sul BURP n.
170 dell’ 29 ottobre 2009, e che lo stesso prevede il termine perentorio per la presentazione delle
domande di quindici giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.
 
 Tutto quanto fin qui visto e considerato, fa ritenere di dover proporre alla approvazione della Giunta
Regionale, per la efficiente ed efficace attuazione della procedura di selezione pubblica di cui all’Avviso

1



approvato con determinazione dirigenziale n. 378 del 13 ottobre 2009 del Capo di Gabinetto del
Presidente. il presente provvedimento di nomina della Commissione selezionatrice per l’Avviso pubblico
in oggetto.
 
 Per la suddetta Commissione selezionatrice si propone la seguente composizione:
1. Dr. Cosimo Roberto Sallustio, Dirigente dell’Ufficio Autorità di Certificazione;
2. Dr. Luigi Bruno, P.O. dell’Ufficio Autorità di Certificazione;
3. Dr. Luigi Marino, P.O. dell’Ufficio Autorità di Certificazione.
 
 Si propone, inoltre, che svolga le funzioni di segretario della Commissione deputato alla verbalizzazione
di tutte le sessioni di lavoro il Dr. Piero Luigi De Mitri, P.O. dell’Ufficio Autorità di Certificazione
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 S.M. e I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 Il Presidente, relatore sulla base delle risultanze della relazione come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai
sensi dell’art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
• udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
• a voti unanimi espressi nei modi di legge;
DELIBERA
 
- di approvare la relazione in narrativa, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di approvare la costituzione della Commissione esaminatrice per le procedure di attuazione dell’Avviso
pubblico di cui alla determinazione n. 378 del 13 ottobre 2009 del Capo di Gabinetto del Presidente,
pubblicato sul BURP del 29 ottobre 2009;
 
- di approvare le seguente nomine a componenti della Commissione esaminatrice:
• Dott. Cosimo Roberto SALLUSTIO
• Dott. Luigi BRUNO
• Dott. Luigi MARINO
 
- di apprivare la nomina a segretario verbalizzante della Commissione il Dott. Piero Luigi DE MITRI;
 
- di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici competenti per la pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

2



Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


